
 

 

Pagina  1 di 6   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL ____/_____/____ 

 

Proposta n. 365 del 06/07/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

OGGETTO: Indizione e approvazione dell’avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi quinquennali di Direzione delle SS.CC. “Acquisti di Beni e Servizi”, “Valorizzazione 
Risorse Umane”, “Controllo di Gestione”, “Bilancio”. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
responsabile del 
procedimento 

 Dott. Giovanni A Sanjust di    
Teulada 

 

Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

 Dott. Gianluca Calabrò  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [  ]                       NO [ x ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

    

 
 
 

 
 

 

 

 

855506ollosu
Font monospazio
319             07      07     2023



 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss.mm.ii; 

vista la legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore” e ss.mm.ii.; 

viste 
 la deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 
individuato la sede legale della stessa; 

 la deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato 
il Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4 gennaio 2022, con la quale si è preso atto 
del conferimento dell’incarico di Direttore Generale al Dott. Marcello Tidore; 

viste  le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19 luglio 2022 e n. 338 del 09 settembre 
2022 con le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14 ottobre 2022 con la quale il Dott. 
Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di 
Cagliari; 

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 
deliberazione de Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

rilevata la necessità di procedere all’attribuzione degli incarichi di Direzione delle seguenti SS.CC.: 

 SC Acquisti di Beni e Servizi; 

 SC Valorizzazione Risorse Umane; 

 SC Controllo di Gestione; 

 SC Bilancio; 



 

 

Pagina  3 di 6   

visti: 

- Il Regolamento ATS Sardegna in materia di affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali 
approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1210 del 11/12/2017 e recepito dalla 
Asl n. 8 di Cagliari con Deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 29/03/2022; 
 

- il C.C.N.L. Area delle funzioni locali, triennio 2016/2018, sottoscritto in data 17 dicembre 2020 
e, in particolare, la Sezione III, Titolo III, Capo II “Sistema degli incarichi dirigenziali”; 
 

- la Deliberazione del Direttore Generale della Asl 8 n. 316 del 05.07.2023 “Costituzione fondi 
contrattuali definitivi anno 2022 e provvisori anno 2023. Area Dirigenza Sanitaria, Area 
Dirigenza Amministrativa Tecnica e Professionale e Area del Comparto; 
 

considerato che è ancora in fase di definizione il processo di graduazione delle funzioni dirigenziali 
e, nelle more del suo completamento, ai Dirigenti incaricati sarà corrisposto oltre l’indennità di 
Struttura Complessa un trattamento economico temporaneo e provvisorio commisurato ai valori 
medi della retribuzione di posizione previsti dal relativo C.C.N.L., fatto salvo l’eventuale conguaglio 
attivo o passivo dalla data del conferimento dell’incarico all’esito del sopracitato processo di 
graduazione e in ragione dello stesso; 

ritenuto per quanto sopra di procedere all’indizione delle procedure interne per l’attribuzione dei 
suddetti incarichi dirigenziali di Direzione di S.C. e all’approvazione dei relativi avvisi e ulteriori 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

PROPONE 

 

1) di procedere all’indizione della selezione interna per il conferimento degli incarichi quinquiennali 

di Direzione delle Strutture Complesse di seguito elencate: 

 SC Acquisti di Beni e Servizi; 

 SC Valorizzazione Risorse Umane; 

 SC Controllo di Gestione; 

 SC Bilancio; 

2) di approvare i relativi avvisi interni che unitamente alle schede di analisi della posizione, alla 

domanda di partecipazione e alla dichiarazione di assenza di conflitti di interessi/cause di  

inconferibilità/incompatibilità, si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) di stabilire in 10 (dieci) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul sito aziendale, il termine 

ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura in argomento; 

4) di dare atto che nelle more della definizione del processo di graduazione delle funzioni, ai 

Dirigenti incaricati sarà corrisposto, oltre l’indennità di Struttura Complessa, un trattamento 

economico temporaneo e provvisorio commisurato ai valori medi della retribuzione di posizione 

previsti dal relativo C.C.N.L., fatto salvo l’eventuale conguaglio attivo o passivo dalla data del 

conferimento dell’incarico all’esito del sopracitato processo di graduazione e in ragione dello stesso; 



 

 

Pagina  4 di 6   

5) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio dell’Azienda; 

6) di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari e nella 

sezione trasparenza “Comunicazioni Avvisi e manifestazioni di interesse”. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

855913sanjust
Font monospazio
(Firma apposta sul frontespizio)



 

 

Pagina  5 di 6   

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 FAVOREVOLE [X]  FAVOREVOLE [X] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

per le motivazioni sopra riportate che si intendo integralmente richiamate  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) avviso interno SC Acquisti di Beni e Servizi; 

1a) Scheda Analisi Posizione Incarico Direttore SC Acquisto di Beni e Servizi; 

1b) Domanda partecipazione SC Acquisti di Beni e Servizi; 

2) avviso interno SC Valorizzazione Risorse Umane; 

2a) Scheda Analisi Posizione Incarico Direttore SC Valorizzazione Risorse Umane; 

2b) Domanda partecipazione SC Valorizzazione Risorse Umane 

3) avviso interno SC Controllo di Gestione; 

3a) Scheda Analisi Posizione Incarico Direttore SC Controllo di Gestione; 

3b) Domanda partecipazione SC Controllo di Gestione 

4) avviso interno SC Bilancio; 

4a) Scheda Analisi Posizione Incarico Direttore SC Bilancio; 

4b) Domanda partecipazione SC Bilancio; 

5) Dichiarazione Assenza cause incompatibilità; 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 
8 di Cagliari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 
 

855506ollosu
Font monospazio
 07   07  2023       22    07  2023

855506ollosu
Font monospazio
Patrizia Ollosu


		2023-07-06T11:14:05+0200
	SANJUST DI TEULADA GIOVANNI ALBERTO


		2023-07-06T12:15:28+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-07-06T12:15:28+0200
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-07-06T12:52:02+0200
	MASSAZZA ROBERTO


		2023-07-06T16:48:22+0200
	TIDORE MARCELLO


		2023-07-07T08:56:42+0200
	OLLOSU PATRIZIA




